
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milí  spoluobčané, 
držíte v rukou poslední číslo Pohledských listů v letošním roce, a to je neklamnou známkou, 
že Vánoce jsou opravdu za dveřmi.  S nimi přichází čas radosti, lásky, pokoje a míru. Užijte 
si krásnou vánoční atmosféru se svými nejbližšími a uchovejte ji ve svých srdcích. Do nového 
roku Vám přejeme jen to nejlepší. Jistě nás všechny potkají krásné, ale i méně příjemné chvíle 
a okamžiky, i to k životu patří. Nezapomínejme však na lidskost, toleranci, vzájemnou 
pomoc a porozumění. 

 Zastupitelstvo obce 

◦•● INFOKOUTEK, ANEB CO SE CHYSTÁ V NEJBLIŽŠÍM OBDOBÍ ●•◦ 
 

● Mše svaté budou slouženy v kostele sv. Ondřeje na Štědrý 
den ve 22:00 hod., na 1. a 2. svátek vánoční v 9:00 hod., 31. 12. 
v 15:00 hod. a 1. 1. v 9:00 hod. 

● Putování za betlémskou hvězdou začíná 26. 12. 2019 ve 14 
hodin před kostelem sv. Ondřeje. 

● Řada čtenářů na tomto místě vyhlíží informaci, že i v letošním 
roce se zastupitelstvo obce rozhodlo zajistit pro děti i dospělé z 
Pohledu veřejné bruslení na umělé ledové ploše zimního 
stadionu v Havlíčkově Brodě. Ano, podařilo se . Termín 
bruslení je v úterý 31. 12. 2019 v době od 12:45 do 14:00 hodin, 
k dispozici bude i šatna na přezutí. S hraním hokeje se nepočítá, 
prosíme, hokejky nechte doma! Doporučujeme přijít včas, abyste 
mohli maximálně využít celou dobu zajištěného pronájmu 
stadionu. Bruslení je pouze pro občany Pohledu a zdarma! 

● Svoz komunálního odpadu – pravidelný svoz v roce 2020 
bude každou lichou středu, jak jsme zvyklí. Středa 1. 1. 2020 
však bude nahrazena svozem již v pondělí 30. 12. 2019. 

● Na Novoroční vycházku již potřetí zvou pohledští hasiči. 
Přidat se může každý, kdo chce přivítat nový rok pohybem na 
čerstvém vzduchu. Sraz je 1. 1. ve 14 hodin u hasičské zbrojnice. 

● Sběr starého papíru se koná každou první sobotu v měsíci na 
prostranství před farou v době od 9 do 10 hodin. V roce 2020 to 
bude tedy 4. 1.; 1. 2. a 7. 3. 

● Výroční valná hromada SDH Pohled se koná v sobotu 11. 1. 
2020. 

● Sportovní ples se koná v pátek 24. 1. 2020 v kulturním domě 
ve Stříbrných horách. Srdečně zve TJ Sokol Pohled. 

● Výroční valná hromada spolku Pohledské kulturní 
seskupení, POKUS se koná v sobotu 31. ledna 2020. 

● Leden 2020 – beseda s Martinem Hospodkou „Přes Alpy k 
moři – dovolená trochu jinak“, termín bude oznámen (vývěska, 
www obce) 

● Masopustní průvod se uskuteční v sobotu 8. 2. 2020. Začátek 
v 10 hodin před Obecním úřadem. 

● Výroční členská schůze ZO ČZS Pohled se bude konat 15. 2. 
2020 v klubovně hasičské zbrojnice. 

● POKUS na sobotu 22. 2. 2020 připravil pro dospělé diváky 
zájezd do Národního divadla do Prahy, na divadelní 
představení antické tragédie Oidipus. Odjezd autobusu z 
Pohledu ve 13 h., začátek představení v 19 h. Vstupenky a 
všechny informace obdržíte u Václava Čermáka, tel 737 267 259. 

● Březen 2020 – pletení z pedigu, termín bude oznámen. 

● 4. 4. 2020 – Zámecké Velikonoce – další ročník prodejní 
výstavy a dílniček s velikonoční tématikou. S uspořádáním této 
akce nám můžete pomoci zapůjčením exponátů, rádi uvítáme 
také vaše náměty a typy. Kontaktujte Hanku Ondráčkovou (tel. 
607 271 453) nebo Petru Dvořákovou (tel. 773 935 175, 
petra.pohled@gmail.com) – děkujeme. 

 

ČIPOVÁNÍ PSŮ V POHLEDU 
Čipování psů v Pohledu proběhne v sobotu 11. 1. 2020 od 14.00 
hodin ve skladu obce (bývalá bramborárna). Čip stojí 300 Kč 
(není registrovaný, pouze pro splnění zákonné povinnosti) nebo 
500 Kč – v ceně je registrace čipu, lze tedy dohledat majitele 
psa. Zájemci o čipování, hlaste se na tel. 773 935 175 
(Dvořáková) pro objednání čipu pro vašeho psa. Od roku 2020 
bude na psa bez čipu pohlíženo, jakoby neměl povinné očkování 
proti vzteklině, které je ze zákona povinné. 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY OBCE POHLED 
Upozorňujeme občany, že z důvodu legislativních změn byly 
pozměněny některé Obecně závazné vyhlášky obce Pohled. 
Nové vyhlášky platné od 1. 1. 2020 naleznete na úředních 
deskách obce a na www.obecpohled.cz. 

Čtvrtletník 

19. prosince 2019 

4/2019 

Tel. hospodářka:     569 432 821 
Tel. kanc. starosty: 569 439 218 
Elektronická podatelna: 

podatelna@obecpohled.cz 

mailto:podatelna@obecpohled.cz


ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Vybrány jsou nejdůležitější projednávané body. Celá usnesení jsou uveřejněna na úředních deskách obce a zápisy jsou k nahlédnutí 
na obecním úřadu. 
 

Na zasedání konaném dne 1. 11. 2019 
Zastupitelstvo obce Pohled schválilo: 

 dotace Římskokatolické farnosti Pohled, IČO: 69154660, 
Rubešovo náměstí 173, 580 01 Havlíčkův Brod, z rozpočtu 
obce v roce 2019, a to na akci „Oprava varhan v kostele sv. 
Anny – 2. etapa“ ve výši 37 100 Kč, na akci „Restaurování 
oltáře Madony v kostele sv. Anny“ ve výši 9 250 Kč a na akci 
„PZAD oprava interiéru kostela sv. Ondřeje“ ve výši 72 000 
Kč, a k jednotlivým akcím schvaluje uzavření veřejnoprávních 
smluv.  

Zastupitelstvo obce Pohled rozhodlo:  

 o prodeji části pozemku ve vlastnictví obce Pohled p. č. 
27/14 v k. ú. Simtany, a to pozemku p. č. 27/28 o výměře 54 
m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělený geometrickým 
plánem (GP č. 1241242/2019), do vlastnictví fyzické osoby, 
Praha 5, fyzické osoby, Havlíčkův Brod a fyzické osoby, 
Praha 9, za dohodnutou celkovou kupní cenu 2 700 Kč. 
Náklady na pořízení geometrického plánu, sepsání smlouvy 
a vklad do katastru nemovitostí hradí kupující.  

 nabýt úplatně do vlastnictví obce pozemky p. č. 647/7 o 
výměře 71 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a p. č. 
237/1 o výměře 1 652 m2, trvalý travní porost, vše v k. ú. 
Pohled, od fyzické osoby, Nové Heřminovy, za dohodnutou 
celkovou kupní cenu 86 150 Kč. Náklady na sepsání smlouvy 
a vklad do Katastru nemovitostí hradí obec Pohled.  

 nevyhovět žádosti Sociálních služeb města Havlíčkova 
Brodu, IČO 70188467, Reynkova 3643, 580 01 Havlíčkův 
Brod, o spolufinancování nákladů spojených s poskytováním 
pobytové sociální služby domov se zvláštním režimem pro 
fyzickou osobu s trvalým bydlištěm Pohled.  

 nepřevzít stavbu samostatného sjezdu 1, SO 101.1, ze 
silnice I/34, v km 2,266 54, vybudovanou v rámci akce „I/34 
Rouštany – Pohled“, do vlastnictví obce.  

 o pořízení a umístění 3 ks autobusových čekáren (2x 
Rouštany, 1x Simtany) v celkové výši do 250 000 Kč. 

 o nákupu multifunkčního zařízení Nashuatec MP C2011SP 
za cenu 46 464 Kč a schvaluje uzavření Servisní a 
materiálové smlouvy č. AK/240/2019 mezi Obcí Pohled, IČO: 
00268062, Revoluční 39, 582 21 Pohled a REPROSERVIS 
CZ, s.r.o., IČO: 29215331, Křížová 4, 603 00 Brno.  

Zastupitelstvo obce Pohled vzalo na vědomí:  

 Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Pohled za rok 
2019, ze dne 10. 9. 2019, vypracovaný Odborem kontroly 
Krajského úřadu Kraje Vysočina v Jihlavě.  

 

 

 Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj ČR, k podnětu k 
provedení přezkumného řízení ve věci rozhodnutí Krajského 
úřadu Kraje Vysočina ze dne 4. dubna 2018 č. j. KUJI 
26938/2018 - nesplnění podmínek k zahájení přezkumného 
řízení, na akci „Dílna na výrobu cenovek Pohled, Zámecká č. 
p. 231“. 

Na zasedání konaném dne 16. 12. 2020 
Zastupitelstvo obce Pohled schválilo:  

 uzavření nájemní smlouvy na části pozemků ve vlastnictví 
obce v k.ú. Pohled, p.č. 276/13, 1358 m2,p.č. 276/14, 1004 
m2, p.č. 296/2, 179 m2, p.č. 296/7, 146 m2, p.č. 700, 271 
m2, mezi Obcí Pohled, IČO: 00268062, Revoluční 39, 582 21 
Pohled (pronajímatel) a Zdeňkem Rázlem, IČO: 86679414, 
Krátká Ves 8, 582 22 Přibyslav (nájemce), na dobu určitou od 
1. 1. 2020 do 31. 12. 2023. 

 Obecně závaznou vyhlášku obce Pohled č. 1/2019 o 
stanovení systému shromažďování, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání 
se stavebním odpadem na území obce Pohled. 

 Obecně závaznou vyhlášku obce Pohled č. 2/2019 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů. 

 Obecně závaznou vyhlášku obce Pohled č. 3/2019 o místním 
poplatku ze psů. 

 Obecně závaznou vyhlášku obce Pohled č. 4/2019 o nočním 
klidu. 

 Obecně závaznou vyhlášku obce Pohled č. 5/2019 o místním 
poplatku ze vstupného. 

 přílohu Řádu veřejného pohřebiště v Pohledu – ceník, platný 
od 1. 1. 2020. 

 navýšení rozpočtu Mateřské školy Pohled v roce 2019 na 
nákup zařízení do kuchyně – výdejny ve výši do 38.000 Kč. 

 Rozpočet příspěvkové organizace obce Mateřské školy 
Pohled na rok 2020 ve výši 460 000 Kč. 

 Rozpočet obce Pohled na rok 2020 dle návrhu rozpočtu a 
zároveň schvaluje dary a dotace těm osobám a organizacím 
ve výši, jak je uvedeno v návrhu rozpočtu. 

Zastupitelstvo obce Pohled rozhodlo: 

 pro rok 2020 o výši místního poplatku 444 
Kč/osoba/kalendářní rok za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 

 pro rok 2020 o výši poplatku za stočné 6 Kč/m3. 

 

************************************************************************************************* 
WWW.OBECPOHLED.CZ V NOVÉM 

Jak si mnozí z vás už všimli, webové stránky obce vypadají 
jinak. Obec redesignem stránek docílila souladu s 
legislativními požadavky na webové stránky obcí 
(přehlednost, čitelnost atd.) a správné zobrazování i na 
dalších zařízeních, např. tabletech nebo mobilních telefonech. 
Stránky budou ještě v následujících týdnech doplňovány a 
opravovány zjištěné nedostatky. Pokud vám nechodí aktuality 
a další zprávy z obce, zkontrolujte si nastavení odebírání, 
souhlas se zpracováním osobních údajů, příp. kontaktujte 
úřad, pokusíme se potíže odstranit. 

MÍSTNÍ ROZHLAS 
Ve dnech 10. – 13. prosince probíhaly v naší obci opravy 
místního rozhlasu se zkouškami funkčnosti. Firma Empemont 
v rámci záruky (bezdrátový místní rozhlas pořízen v loňském 
roce) prověřila funkčnost celého systému, nastavila přijímače 
jednotlivých hnízd místního rozhlasu, upravila směr 
reproduktorů a hlasitost. Obec pořídila nové hnízdo rozhlasu a 

umístila jej do zemědělského areálu firmy OSIVA a.s. Místní 
rozhlas je umístěn v Pohledu, Simtanech, Rouštanech, Svaté 
Anně - samotách a nově v zemědělské průmyslové zóně. 
Místní rozhlas je zapojen do Integrovaného záchranného 
systému a pravidelně první středu v měsíci ve dvanáct hodin 
probíhá zkouška systému – zvukem sirény, který je již slyšet 
ze všech rozhlasových míst, nikoliv pouze z centrální hasičské 
sirény před úřadem obce. 
 

PROVOZ KAMENOLOMU POHLED 
Společnost Českomoravský štěrk, a.s., Mokrá, provozovna 
Pohled, ukončila v letošní roce výrobu kameniva 6. prosince a 
expedici výrobků 13. prosince. Odstávka výroby z důvodu 
údržby a oprav potrvá do 1. března 2020. V rámci odstávky v 
době zimních oprav je plánováno opláštění sekundárního 
drtiče s cílem snížit hlučnost oproti roku 2019, kdy se vyšší 
hlučnost projevovala zejména v Simtanech. Expedice výrobků 
bude probíhat od 6. ledna 2020. 



ZIMNÍ POSYP 
Obecní úřad upozorňuje občany, že kamenná drť rozvezená 
po celé obci včetně místních částí, je určená výhradně k 
zimnímu posypu a má sloužit po celé zimní období. Je 
nepřípustné rozebírat ji pro vlastní potřebu. Předem děkujeme 
všem ochotným občanům, kteří zmíněnou drť použijí během 
zimy k posypu úseků při ledovce a náledí. 
 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE 
TEXTIL – KONTEJNER 
Na svém sběrném hnízdě u obecního úřadu má obec umístěn 
kontejner na textil a obuv. Společnost TextilEco, která 
kontejner provozuje, děkuje za darované oděvy, lůžkoviny a 
obuv, které je možné dále použít pro potřebné lidi. K tomuto 
účelu je kontejner určen. V několika posledních měsících se 
ovšem v takto odloženém ošacení atd. objevují dále 
nepoužitelné složky textilu a obuvi, které by měly skončit ve 
velkoobjemovém kontejneru nebo v nádobách na komunální 
odpad. Prosíme dárce, aby do kontejneru na textil ukládali 
pouze věci vhodné a použitelné pro další využití, uložené v 
obalech (např. pytel na odpadky). 
SBĚR JEDLÝCH OLEJŮ A TUKŮ 
Obce mají novou zákonnou povinnost zajistit sběr jedlých 
olejů a tuků, které autorizovaná firma, v případě naší obce 
AVE Žďár nad Sázavou, bude odvážet k dalšímu využití a 
likvidaci. Cílem tohoto opatření je zamezit likvidaci takového 
odpadu z domácností spláchnutím do kanalizace, odkud se 
dostane do vodních toků a čističek odpadních vod. Tam poté 
způsobuje nemalé problémy. Jedlé oleje a tuky v uzavřených 
plastových nádobách odkládejte do popsané sběrné nádoby, 
nevylévejte! V Pohledu je tato nádoba umístěna na sběrném 
hnízdě u obecního úřadu, vedle kontejneru na textil. V 
Simtanech naleznete nádobu na tuky a oleje také na sběrném 
hnízdě. 
BIOODPAD A ODVOZ VĚTVÍ 
Obce mají dle zákona nově povinnost umožnit odkládání 
bioodpadu celoročně, tzn. také v zimním období. Naše obec 
bude řešit zákonnou povinnost pro přicházející zimní období 
tímto způsobem: na místě kontejneru na bioodpad ve středu 
obce je umístěn kontejner 1100 l hnědé barvy (typ stejný jako 
na plasty). Do něj je možno bioodpad odložit v období od 
poloviny prosince do poloviny března, kdy budou opět na svá 
místa (po nutné údržbě) umístěny velké kontejnery na 
bioodpad. Hnědý „zimní“ kontejner budou pracovníci obce dle 
potřeby odvážet na kompostárnu do Krátké Vsi k našemu 
smluvnímu partneru – zemědělci panu Zbortkovi. V roce 2019 
bylo z naší obce na kompostárnu v Krátké Vsi odvezeno 
celkem 113,4 t bioodpadu, srovnání počtu vývozů a objemu 
odpadu z jednotlivých míst najdete v tabulce. Za odvoz 
bioodpadu jsme v letošním roce uhradili 22.971,-- Kč. 
 

BIOODPAD 
vývozy v roce objem bioodpadu v t 

2018 2019 2018 2019 

Pohled střed 13 12 62,7 66,0 

Pohled Nádražní 7 6 28,9 26,3 

Simtany 4 5 14,4 21,1 

CELKEM 24 23 106,0 113,4 

 
Ukládání větví je umožněno celoročně na místě k tomu 
určeném, tedy před halou vlakového nádraží v Nádražní ulici. 
Zde uloženou dřevní hmotu letos spálili zaměstnanci obce, 
neboť z důvodu kůrovcové kalamity není možné zajistit 
seštěpkování a odvoz dřevní hmoty. 
 

PROJEKTY OBCE: 
ÚZEMNÍ PLÁN OBCE POHLED 
Obec začala v říjnu s projekční firmou 2M projekt s.r.o., 
Havlíčkův Brod připravovat územní plán obce, a to pro 
projednání s dotčenými orgány. Předpokládaný termín 
projednání je únor 2020. Veřejné projednání s občany se 
předpokládá cca v polovině roku 2020. Obec získala dotaci na 

zpracování územního plánu z Kraje Vysočina, Fondu 
Vysočiny. 
DOPRAVNÍ AUTOMOBIL 
Několikaleté úsilí obce o získání nového dopravního 
automobilu (DA) pro Jednotku požární ochrany obce se 

 
završilo 25. listopadu, kdy nový Ford Transit dorazil před 
hasičskou zbrojnici. Jedná se o prodlouženou verzi dodávky, 
má 9 míst, přídavné topení, posuvné boční dveře po obou 
stranách a všechnu výbavu požárního dopravního automobilu 
dle Vyhlášky. Motor o obsahu  2,0l má výkon 125 kW. Obec 
Pohled na pořízení tohoto vozidla získala dotace ve výši 
450.000,-- Kč od Ministerstva vnitra ČR (Generální ředitelství 
Hasičského záchranného sboru ČR), 300.000,-- od Kraje 
Vysočina a na doplacení obec ze svého rozpočtu vyčlenila 
částku 368.766,-- Kč. Vlastníkem DA je obec Pohled a vozidlo 
je určeno pro používání Jednotkou požární ochrany obce (tj. 
její zásahy při mimořádných situacích) a pro další využití 
obce. 
PROJEKTY PŘÍPOJKY KANALIZACE 
Obec ve spolupráci s firmou IMC Velké Meziříčí a jejími 
projektanty ve dnech 24. 10., 31. 10., 7. 11., 21. 11. a 29. 11. 
pozvala majitele 230 nemovitostí, ke kterým jsou plánovány 
kanalizační přípojky splaškové kanalizace, na projednání 
připojení jejich nemovitostí. Po jejím vybudování mají majitelé 
ze zákona povinnost se připojit (zákon 251/2001 Sb.) na 
vybudovanou kanalizace zakončenou čistírnou odpadních 
vod. Zároveň také byly s majiteli nemovitostí projednány trasy 
přípojek vodovodu, které se mohou pokládat do společného 
výkopu s přípojkou kanalizace. Cca pětina majitelů bude z 
důvodu složitosti připojení jejich nemovitostí v březnu až 
dubnu pozvána na další jednání, na místě jejich nemovitosti. 
 

SETKÁNÍ SE SENIORY 
Ve středu 27. 11. 2019 se od 14 hodin v klubovně hasičské 
zbrojnice konalo tradiční setkání zastupitelstva obce s našimi 
seniory. Pro tuto událost byl připraven program o činnosti 
obce a místních spolků v roce 2019, který prezentovali 
starosta a místostarostka obce. Informace byly doplněny 
promítáním množství fotografií a videozáznamů ze života 
obce v letošním roce. Milým zpestřením programu bylo 
hudební vystoupení pohledských dětí, které hrály na flétny, a 
nechybělo ani drobné občerstvení. Setkání, kterého zúčastnilo 
na 45 seniorů, je hezkou příležitostí společně si popovídat a 
věříme, že i ostatní program přítomní uvítali.  Setkání bylo 
ukončeno v 18.30 hodin. 
 

MASOPUST 
V sobotu 8. února se uskuteční masopustní průvod. Vše 
vypukne v 10.00 hodin před Obecním úřadem, kde starosta 
předá maškarám klíč a vládu nad obcí. Přijďte se i vy podívat 
na slavnostní zahájení průvodu, který pak vyrazí do 
pohledských ulic a do Simtan. Trasa průvodu bude s 
předstihem zveřejněna na www obce, vývěskách a obvyklých 
místech. Ti, kdo budou chtít průvod přivítat u svého domu, 
zatančit si a maškary pohostit, ať průvod vyhlíží a gestem 
pozvou. Všichni hostitelé jsou po skončení průvodu srdečně 
zváni do skladu obce (bývalá bramborárna), kde si společně 
pochutnáme na všem, čím masky obdarujete. Těšíme se a 
věříme, že nám vyjde počasí a celou akci si všichni užijeme! 



OBECNÍ VÁNOČNÍ STROM 
Náš obecní vánoční strom není rostlý u budovy obecního 
úřadu. Proto musí obec každoročně instalovat před budovu 
strom nový. Zatím šestkrát byl dodán strom obcí a desetkrát 
byl darován občany. Letošní stříbrný smrk daroval ze své 
zahrady Petr Nimmertondl ze Simtan. 28. 11. zaměstnanci 
obce strom pokáceli a o převoz a usazení stromu se 
bezpečně postaral nakladač JCB zemědělské společnosti 
OSIVA a.s. Přibyslav, provoz Pohled, který bravurně ovládal 
pan Vlastimil Horák. Zaměstnanci obce strom následující den 
ozdobili a připravili na slavnostní rozsvícení v 18 hodin. Obec 
děkuje panu Nimmertondlovi za darování stromu, firmě OSIVA 
za zapůjčení techniky a panu Horákovi za skvělé zvládnutí 
přepravy a usazení stromu. 

 

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
Celonárodní akce Česko zpívá koledy se konala již podeváté. 
Podle informací pořádajícího Deníku se v celé republice této 
krásné předvánoční akce letos zúčastnilo rekordních 142 000 
lidí na 1 017 místech, nejen v ČR. Obec Pohled se připojila 
potřetí a 11. 12. 2019 v 18 hodin se tak před obecním úřadem 
sešlo přes 50 zpěváků všech věkových kategorií. Obec pro ně 
připravila zpěvníky s určenými koledami a také horký čaj či 
punč na zahřátí. Úderem 18 hodiny byla akce zahájena – a 
stejně jako lidé na mnoha dalších místech, i my jsme uctili 
chvílí ticha památku obětí střelby v ostravské nemocnici. Poté 
už se rozezněly ty nejznámější české koledy. Hudební 
doprovod zajistilo opět „Seskupení pohledských muzikantů“ v 
čele s Pavlem Halamou. Prsty jim v mrazivém podvečeru na 
strunách tuhly, ale zvládli to na výbornou. Hezké setkání u 
vánočního stromu využili přítomní také k sousedskému 
poklábosení a pomalu se rozcházeli kolem 19 hodiny. 

ČERTI V POHLEDU 
Hostinec „Pod klenbou“ se stal opět zázemím pro partičku 
Čertů, Andělů a Mikulášů, kteří zavítali do Pohledu. Prošli své 
záznamy, rozdělili si hodné děti i hříšníky a vyrazili do ulic… O 
jejich návštěvu nebyly ochuzené ani děti z Rouštan a 
Böhmova kopce. Simtanské děti si vzala na starost další 
skupina, také v ní se Čert těšil na neposlušné děti… Naštěstí 
se ukázalo, že v Pohledu ani Simtanech velké zlobivce 
nemáme, a tak Mikuláš rozdával dobroty a Čert odcházel s 
prázdnou. Našemu redaktorovi se podařilo zachytit mladší 
pohledskou družinu…  

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
17. září jsme se s dětmi vydali na první letošní školní exkurzi, 
kterou jsme naplánovali do kravína v Pohledu. Pro mnohé děti 

to byl 
velký 
zážitek. 
Děti se 
podívaly 
na telátka, 
krávy, 
dozvěděly 
se, jak a 
čím se 
krmí a 
proč. 
Zajímavá 
byla pro 
děti i 
technika, 
velké 
traktory 
nebo 
sekačky. 
Celou 
exkurzí 
nás 

provázela paní Kašparová, které touto cestou moc děkujeme, 
bylo to moc pěkné. 
9. října proběhla další exkurze a tentokrát do Přírodovědného 
centra v Havlíčkově Brodě, kde se děti podívaly na film 
Pidiobři, který je provedl přírodou. Povídaly si o přírodě a 
veverce, kterou si pak mohly vykreslit a odnést domů. Už se 
těšíme na další návštěvu a tentokrát bychom rádi zavítali do 
planetária, které je součástí centra. 

Živá zvířátka k nám zavítala 23. října a od lišky po čápa nám 
běhala vesele po zahradě, prostě o přírodě toho není nikdy 
dost... 
Od září do prosince děti zhlédly v mateřské škole a v KD 
Ostrov Havl. Brod několik pohádek a také vánoční koncert.  
Rozsvícení vánočního stromu proběhlo 29. listopadu a děti 
vystoupily se svým programem, který s nimi nacvičily paní 
učitelky. Se stejným vystoupením již tradičně potěšily i seniory 
4. prosince na čertovské besídce, kde každého ještě 
obdarovaly malým dárečkem. 
A jako každý rok i letos Ježíšek nezapomněl na naše děti 
v mateřské škole a nadělil jim pár malých dárečků. 
Touto cestou bych ráda poděkovala všem rodičům, kteří se 
podíleli na zpříjemnění předvánočního času pro děti 
v mateřské škole a malými příspěvky potěšili jejich dětská 
srdíčka. Moc si toho vážíme.   
   
Přejeme příjemné prožití vánočních svátků. 

                   Děti a zaměstnanci MŠ Pohled 



SRDP 
Pletení z pedigu 
V sobotu 23. října se v klubovně 
hasičské zbrojnice opět potvrdilo, 
že pletení z pedigu je čistě ženská 
záležitost. Pod rukama šikovných 
účastnic tentokrát vznikli krásní 
andílci. 

 
Podzimní procházka se světýlky 
Letos jsme si lámali hlavy, jak 
tradiční lampionový průvod oživit, 
pozměnit, aby byl něčím jiný, 
zajímavější…. Počasí rozhodlo za 
nás a vzhledem k rozmáčenému 
terénu jsme museli vzít zavděk 
pouze procházkou po zpevněných 
cestách… Prošli jsme se tedy obcí 
a procházku se světýlky jsme 
tradičně zakončili opékáním 
špekáčků v centru obce. 
Mikulášská nadílka 
V sobotu 1. prosince v odpoledních 
hodinách opět zámecké prostory 
ožily, když tu děti, některé 
převlečené za andílky nebo čertíky, 
očekávaly příchod Mikuláše a jeho 
družiny. Čas jim při soutěžení a 
tancování rychle ubíhal. Program a 
soutěže si pro malé děti připravili 
naši teenageři, za což jim patří 
velký dík . Když se konečně 
objevil očekávaný Mikuláš 
doprovázený krásným Andělem, 
ale také obávaným Čertem, 
v některých byla malá dušička… 
Vše ale dobře dopadlo, děti 
přednesly básničku nebo zazpívaly 
písničku, odevzdaly obrázek, který 
si připravily, a Čert přestal nahánět 

hrůzu. Mikuláš poté každého obdaroval pěknou nadílkou a děti i jejich rodiče mohli 
spokojeně odejít domů. 

 
Sběr starého papíru 
Celý letošní rok jsme opět sbírali starý papír. Děkujeme všem, kteří se k nám připojili. 
Společnými silami se nám podařilo odevzdat na čtyři tuny starého papíru. Výkupní cena ve 
sběrných surovinách v poslední době klesá, přesto nám tato činnost přispěla do rozpočtu 
částkou 2960 Kč. Použijeme je na financování programu Velkého zábavného odpoledne 
v červnu 2020.  
Předpokládaný harmonogram akcí SRDP v roce 2020 naleznete na webových stránkách – 
https://www.obecpohled.cz/plan-akci. 
Poděkování 
Sdružení rodičů, dětí a přátel obce Pohled je spolkem s nejnižším počtem členů. Přesto se 
nám daří během celého roku organizovat pro děti i dospělé řadu pěkných akcí. Nedokázali 
bychom to však bez pomoci ostatních spolků či jednotlivců. Této pomoci si nesmírně ceníme 
a jsme rádi, že v naší obci spolupráce funguje na jedničku. To je snad na naší činnosti to 
nejcennější… Náš dík patří především Obci Pohled za finanční i materiální podporu, 
poskytnutí obecních prostor, a zaměstnancům obce za jejich pomoc. Děkujeme místním 
spolkům - Klubu důchodců, TJ Sokol Pohled, Mysliveckému spolku Pohled, Českému 
červenému kříži Pohled, Českému zahrádkářskému svazu Pohled a Mateřské škole Pohled 
za spolupořádání. Děkujeme také Zámku Pohled za poskytnutí prostor a spolupráci při 
organizování akcí. Chtěli bychom poděkovat také všem sponzorům, všem dobrovolníkům, 
rodičům a prarodičům za podporu našeho spolku a všem členům za čas a energii 
věnovanou naší činnosti. 
 
Těšíme se na další spolupráci v roce 2020. 
Přejeme Vám krásné prožití vánočních svátků, veselého Silvestra a po všech 
stránkách úspěšný rok 2020. 
Za Sdružení rodičů, dětí a přátel obce Pohled 

Jiří Ondráček  
 

 
KLUB DŮCHODCŮ 
Na podzim jsme sice nejeli na krátký výlet, ale i tak jsme cestovali. Získali jsme nového přednášejícího pana Petra Jelínka. Už jeho 
tatínek pan Jelínek z Havl. Brodu našemu klubu mnohokrát vyprávěl o svých cestách a jeho syn pokračuje v jeho šlépějích. Jejich 
cesty nevedou do takových těch atraktivních míst, ale vždy někam, kam nejezdí mnoho lidí. Přednáška pana Petra Jelínka byla velice 
zajímavá – o cestě do Gruzie a Arménie a máme slíbeno, že pan Petr přijde znovu. I s paní Vinklerovou, která přišla na jednu 
z našich schůzek, jsme trochu cestovali. U šálků několika druhů čajů, které paní Vinklerová připravila na ochutnání, nám její maminka 
vyprávěla o pěstování, sběru a úpravě lístků čajovníku. Chceme upozornit, že pokud někoho zaujme inzerovaná přednáška našeho 
klubu, může přijít, i když není členem. 
Několik našich členů opět účinkovalo jako pohádkové postavy v „Pohádkovém lese“ 28. září. 
Prosincová „Mikulášská“ byla jako vždy s dětmi. Děti z Mateřské školy nás navštívily jako čertíci s růžky na hlavičkách. Obdivovali 
jsme, kolik uměly básniček. Nakonec se nám všechny představily, abychom věděli, jak se děti jmenují. Děti pak rozdaly krásný dárek, 
a tak jim děkujeme, stejně jako všem učitelkám z MŠ.  
Děkujeme Obecnímu úřadu Pohled za setkání seniorů se zastupiteli obce. Ne každý si uvědomí, co všechno se během roku udělalo a 
o co všechno se musí OÚ postarat. Blíží se konec roku, a tak přejeme všem krásné svátky vánoční a do Nového roku zdraví, štěstí a 
pohodu. 

Za klub důchodců Marie Machová 

https://www.obecpohled.cz/plan-akci


POKUSTÓN 
A opět se krátce podíváme do našeho dramatického kroužku. 
Během tohoto roku děti studují a vylepšují svá nová představení, 
a to pohádky. Premiéra se uskuteční během příštího roku.  
18. 11. 2019 k nám nastoupila nová členka Anna Klementová z 
Havlíčkova Brodu. Řádně jsme ji přivítali mezi sebe. 
27. 11. 2019 jsme navštívili Klub důchodců, kde opět vystoupili 
naši flétnisti a tentokrát se k nám přidaly i další děti ze ZŠ 
Štáflova Havlíčkův Brod. Na vystoupení se podíleli Verunka a 
Anna Čermákovy, Lucka a Anna Neubauerovy, Amálka Váchová, 
Baruška Břízová a Adam Hejkal. Děkujeme. 
29. 11. 2019 se děti představily s úplně novou choreografií BUBU 
šaráda na rozsvěcení vánočního stromečku v Pohledu. Na této 
akci se děti podílely vlastními nápady na kostýmy, samy si 
vyrobily čertí rohy podle své fantazie. 
3. 12. 2019 někteří naši členové navštívili ODN Nemocnice 
Havlíčkův Brod, kde opět předvedli hru na flétny. Děkujeme paní 
učitelce Radomíře Kvášové za spolupráci. 
A co nás ještě čeká:  
26. 12. 2019 se zúčastníme putování za Betlémskou hvězdou, 
zde zase předvedeme vystoupení BUBU šaráda a další 
vystoupení. 
A pomalu se rozloučíme se starým rokem a přivítáme Nový rok 
2020. 
Za náš spolek přejeme krásné prožití vánočních svátků, hodně 
pohody, zdraví, štěstí a do nového roku vstupte pravou nohou. 
Také všem děkujeme za spolupráci. 

Eva a Milan Hejkalovi, Irena Klementová, Eva Neuwirthová, 
Václav Čermák  a Yvonna Kršková 

POHÁDKOVÝ LES 2019 
Poslední víkend v září vždy patří v naší obci Pohádkovému lesu 
a stejně tomu bylo také letos v sobotu 28. září. Na trasu dlouhou 
3,5 km se tentokrát vešlo 21 zastavení a něco přes 40 
pohádkových postav. Start byl jako už tradičně od jedné do tří 
odpoledne a v průběhu následujících několika hodin prošlo celým 
Pohádkovým lesem přes dvě stovky dětí, ať už po svých nebo v 
kočárku, a víc než sto dospěláků. Začínalo se tentokrát u 
bramborárny a děti musely na trase opět plnit záludné úkoly 
nejrůznějších pohádkových bytostí – u hraběnky poznávaly 
hudební nástroje, zlá mlynářka je nutila nosit pytle s moukou, u 
čarodějnice a zakleté princezny zase skládaly utěrky a 
kapesníky. S duhovou vílou si zatančily a v oblíbené Nebeské 
cukrárně dostaly za odměnu něco dobrého na zub, a pak už se 

pomalu blížily do pekla, které nikdy nespí. Ale ještě předtím stihly 
ovázat Trautenbergovi bolavý zub a vyčarovat růži u Krásky a 
netvora. Potom už došlo na vážení hříšných duší na pekelné 
váze, kde naštěstí všichni obstáli a ještě mohli ochutnat pravý 
pekelný guláš. Poťouchlé pindruše zase nutily hrát děti pexeso a 
hejkal dohlédl na to, aby si řádně procvičily svoje hlasivky. Na 
posledním stanovišti u rybníku Jeliňáku hledaly utopené dušičky, 

které si vodník s vodnicí schovali do hrnečků. Na všechny 
šikovné a nebojácné děti pak čekal v cíli diplom za statečnost. 
Počasí nám letos přálo a doufáme, že si pohádkové odpoledne 
děti i dospělí užili. 
Pohledské kulturní seskupení POKUS děkuje za pomoc s 
pořádáním Pohádkového lesa všem svým členům a ostatním 
nadšencům, kteří se každoročně promění v nejrůznější 
pohádkové postavy, aby alespoň na chvíli přenesli malé i velké 
do kouzelného světa pohádek a fantazie. Velké poděkování patří 
také obci Pohled, Sdružení rodičů, dětí a přátel obce Pohled a 
dalším, kteří s organizací pohádkového odpoledne pomáhají, ať 
už finančně nebo pomocnou rukou. Už nyní se všichni chystáme 
na začátek měsíce května, kdy po setmění opět ožije zámecký 
park a tajuplné postavy přivítají návštěvníky druhého ročníku 
nočního Pohádkového lesa. 

Eva Neuwirthová 

 

ZE SOKOLÍHO HNÍZDA 
Po letních oslavách a pouťových zábavách jsme si dali trochu oddech s budováním areálu. Čekali jsme na vydání stavebního 
povolení na výstavbu klubovny a skladů, takže jsme se mohli plně věnovat fotbalu. 4. listopadu nám dorazilo povolení a tak na jaře 
začneme budovat. 

 

Máme za sebou řádnou členskou schůzi, 
která se konala 14. 12. 2019 v restauraci v 
Pohledských Dvořácích. Přítomným 
členům byl shrnut uplynulý rok a nastíněn 
výhled do roku 2020. Po vánočních 
svátcích a Novém roce se začne s 
přípravou tradičního Sportovního plesu. 
Následovat bude Masopust a po něm, 
bude – li příznivé počasí, se začne se 
stavbou klubovny.  
A tým  
Zimní příprava začne začátkem ledna pod 
novým trenérským vedením, neboť Lukáš 

Sobotka by trénování již neskloubil s 
pracovním vytížením. Nový trenéři jsou 
zatím v jednání. 
Trénovat se bude v tělocvičně v České 
Bělé, v posilovně a umělé trávě v Havl. 
Brodě a výběhy v Pohledu. Přípravná 
utkání jsou v jednání. Jedno domluvené je 
8. 3. v HB s Leštinou od 18 h. 
Začátek jarní části sezony je 21. 3. 2020 a 
soupeřem nám bude Světlá nad Sázavou 
B. Poté nás čekají dva domácí zápasy s 
Lípou a Havlíčkovým Brodem C. 
 

Žáci budou trénovat v 
tělocvičně v České Bělé a na 
umělé trávě v Havlíčkově 
Brodě. Jarní část zahájí žáci 
12. 4. 2020 utkáním s Libicí n. 
D. Žáci budou hrát domácí 
utkání v České Bělé. 
Přípravka se bude v zimním 
období připravovat v tělocvičně 
a bude se účastnit zimních 
halových turnajů.   
Tímto bychom Vás chtěli 

pozvat na Sportovní ples konaný v pátek 
24. 1. 2020 v kulturním domě ve 
Stříbrných horách a na zápasy našich 
týmů v jarní části. 
Děkujeme za Vaši podporu a účast na 
našich akcích 
 
Výkonný výbor TJSP přeje všem svým 
členům, hráčům a ostatním lidem 
krásné prožití vánočních svátků a v 
novém roce hodně štěstí, zdraví a 
úspěchů 

Takto by mělo vypadat umístění a vzhled nové klubovny a skladů na fotbalovém hřišti. 



ZAHRÁDKÁŘI 
Je tu prosinec a s ním i období zahrádkářského odpočinku. Úroda je sklizená, zahrádky uklizené a záhony zryté. I když to letos 
s úrodou ovoce nebyla žádná sláva, pro zeleninu, jahody a květiny to nebyl špatný rok. Mizivá úroda jablek se odrazila na letošním 
provozu moštárny. Bylo vyrobeno pouze 872 litrů moštu, z toho pro členy jen 35 litrů. V Pohledu prostě jablka nebyla. 
Z ekonomického pohledu tedy skončilo moštování pro organizaci ztrátou. Takový výsledek se ovšem očekával. Službu orání využilo 
16 osob, z toho 14 členů naší organizace. Orání bylo již prováděno s novým malotraktorem. V sobotu 14. 12. jsme uskutečnili zájezd 
na muzikálové představení „Kvítek mandragory“ do divadla v Praze.  
Blíží se konec roku a je třeba přemýšlet o plánech na příští rok. Obracíme se na všechny členy s výzvou: Máte-li nějaký nápad, kam 
směřovat zájezd v roce 2020, nenechávejte si ho pro sebe, ale dejte vědět na tel. 737 436 395 (Neuwirthová) nebo některému z členů 
výboru. Výbor již naplánoval výroční členskou schůzi. Bude opět v únoru, a sice v sobotu 15. 2. 2020.. 
Všem zahrádkářům i ostatním občanům přejeme krásné vánoční svátky a úspěšný rok 2020 naplněný štěstím, zdravím a pohodou. 

Za ČZS Jitka Neuwirthová 

Z DĚNÍ ČERVENOKŘIŽÁKŮ 
První větší podzimní akce se konala 19. 10. Jednalo se o workshop první pomoci a humanitární jednotky. Pěkně jsme se u této akce 
zapotili, ale byla to pro nás obrovská zkušenost. Ráno jsme se sešli v klubovně hasičské zbrojnice, kde nás čekala prezentace s 
novými informacemi v první pomoci. Následně jsme se rozdělili do šesti týmů po pěti členech a přešli jsme na pohledský zámek na 

workshop. Zde jsme si na šesti stanovištích vyzkoušeli práci se scupramem, 
dále jak správně sundávat motorkářskou helmu, vyzkoušeli jsme si 
resuscitaci na speciálních modelech, které nám vyhodnocovaly správnost 
provádění KPR. Zopakovali jsme si, jak správně používat AED a vyzkoušeli 
jsme si nanečisto třídění pomocí metody START. Po workshopu nás čekala 
praktická část, kde jsme na šesti stanovištích využili svoje znalosti a 
dovednosti v první pomoci. Situace byly různé, od autonehody, přes feťácké 
doupě, k výbuchu zahradního traktůrku. Nechyběla ani scéna ze školy, kdy 
se paní uklízečka poleptala žíravinou. Následně jsme se ocitli na ošetřovně 
dětského tábora. Nakonec jsme zavítali také do domácnosti k babičce s 
mozkovou mrtvicí a epileptickému záchvatu u vnuka. Figuranty převážně 
dělaly děti z naší místní skupiny ČČK. Po zhodnocení všech situací a 
vyměněných zkušenostech jsme za odměnu měli v zámeckých prostorách 
nachystanou Pevnost Boyard. Úkoly nebyly jednoduché, zkuste si vypít 
krvavý mok s okem nebo sáhnout pro indicii do sklenice plné švábů. I 
hádanky u otce Fura ve zvonici místního kostela byly velice záludné. 

Nechyběly ani fyzické úkoly. Celou Pevnost Boyard jsme si velice užili. Velice děkujeme, že se za námi přišel podívat pan starosta s 
paní místostarostkou naší obce. Děkujeme, že podporujete naší činnost. Naše další velké děkuji, patří Zámku Pohled za zapůjčení 
prostor a velice vstřícný a ochotný přístup. Dále děkujeme také za vypůjčení zvonice místního kostela. Děkujeme všem, kteří se této 
akce účastnili, a budeme se těšit na další spolupráci. 
Další akcí, která byla určena pouze pro členy místní skupiny, byla přednáška od záchranáře p. Pavla Řehy, která se konala 10. 11. v 
klubovně hasičské zbrojnice. Přednáška byla na téma horská služba. Pan Řeha nám vysvětlil i prakticky ukázal, jak pracuje horská 
služba a jaké má vybavení. Dokonce nám i ukázal, jak postupují při strhnutí laviny. Poučil nás, jak se máme správně chovat na 
sjezdovce, co je dobré s sebou mít a bez čeho na lyže či běžky určitě nechodit.  
Dne 23. 11. jsme si užili každoroční vánoční dílničky. Tentokrát jsme si ozdobili lahvičky pomocí leptadla na sklo a provázků. Lahvičky 
jsme vánočně dozdobili a nyní již představují vánoční dekoraci v domácnostech našich červenokřižáků. Ještě jsme si stihli vyrobit 
dárkovou taštičku. 

27. listopadu při setkání seniorů se 
zastupiteli pomáhali naši červenokřižáci 
s obsluhou.  
Nechyběly ani klasické schůzky, kde se 
již pilně trénuje první pomoc, a pilujeme 
nedostatky. Starší děti předávají 
zkušenosti mladším. Hlavně ale na 
kroužku nechybí dobrá a přátelská 

nálada a mnoho legrace . 

Poslední kroužek v letošním roce jsme 
měli v pátek 13. 12., kde jsme měli 
modelovku s tématikou Štědrého večera, 
dále jsme si ochutnali cukroví od 
kamarádů a rozdali si dárečky. Vítáme 
také naše nové členy a doufáme, že se 
jim v našem kroužku líbí. 
A co nás čeká v novém roce? 
• Pravidelné schůzky  
• Školení 
• Zdravotnické dozory 
• 7. 3. 2020 Charitativní ples dárcům 
krve pořádaný OS ČČK HB 
• A mnoho dalších akcí 
Děkuji všem, kteří naši místní skupinu 
podporují, a to hlavně Obci Pohled a 
Oblastnímu spolku Českého červeného 
kříže Havlíčkův Brod, a v neposlední 

řadě Vám občanům. Nesmím opomenout ani Kraji Vysočina, který také podporuje celoroční činnost našich dětí.  
Za místní skupinu ČČK Pohled Vám přeji krásné a radostné Vánoce, do nového roku 2020 hodně zdraví, štěstí a splněných přání.  

Aneta Eisová 
 



HASIČI 
Opět nadešel čas k rekapitulaci uplynulého roku. 
Co se týče hasičského sportu v Pohledu, myslím, že to opět byl 
rok velmi úspěšný. Zastoupení na Mistrovství České republiky v 
požárním sportu dorostu, účast na krajském kole v kategorii dětí i 
dorostu, v HB lize dorost první, ženy 2. a muži 4. místo, v 
dětském havlíčkobrodském turné 2. a 5. místo. Za nespočet 
hodin tréninků je to pro všechny velká odměna. 
Výjezdová jednotka neměla v letošním roce žádný výjezd 
k požáru a nebyla potřeba žádná jiná technická pomoc. 

Na podzim se uskutečnila poslední kola HB Rebel ligy a po 
sečtení výsledků letošního ročníku z toho byla 2x „bedna“ a 
jedno 4. místo. Družstvo žen vybojovalo celkové 2. místo se 
ziskem 64 bodů a nejlepším časem 17:05. Muži se 140 body 
obsadili v závěrečném hodnocení 4. místo, nejlepší čas 17:60. 
Dorost již potřetí zopakoval úspěšné tažení a se 105 body se stal 
celkovým vítězem své kategorie. Z 12 kol mu desetkrát patřilo 
prvenství. Nejlepší čas na 2B 16:77.  

Celkem Áčko mužů letos absolvovalo 25 soutěží, ženy 15 
soutěží a veteráni 5 soutěží. Ženy, muže a dorost trénují Jakub 
Vašíček a Pavel Sobotka, veterány Milan Hejkal. 
Pomalu se loučíme se starým rokem, ale první říjnovou sobotu 
děti zahájily již novou soutěžní sezónu Závodem požárnické 
všestrannosti. V počasí více než nepříznivém a velmi blátivém 
mladší vybojovali 2. místo ze 45 hlídek, ve starších 3. a 16. místo 
z 55 hlídek. Necháme se překvapit, co přinese jaro… Nový 
ročník odstartoval i pro dorost, kde nás reprezentovali Eliška a 
Háňa Jůzlovy a Petr Eis. Zde bych chtěla poděkovat panu 
Krpálkovi za pomoc a velkou trpělivost při trénincích střelby ze 
vzduchovky. Dětem se věnují Jiří Tecl, Aneta Kudlová, Honza 
Šidlák a Lenka Freudenreichová. 
V říjnu jsme zorganizovali tradiční sběr železného šrotu, na 
provizorní místo u dětského hřiště jsme usadili kontejner, který 
bude snad brzo sloužit na fotbalovém hřišti jako sklad materiálu a 
v hasičárně jsme připravili místo pro nový požární automobil. 
Oficiálně uplynulý rok zrekapitulujeme na výroční valné hromadě, 
která se koná v sobotu 11. ledna 2020. Na této valné hromadě 
zároveň zvolíme nový výbor, který náš sbor bude vést 
následujících 5 let. 
Již potřetí Vás zveme na Novoroční vycházku. Přidat se může 
každý, kdo chce přivítat nový rok pohybem na čerstvém vzduchu. 
Sraz je ve 14 hodin u hasičárny. 
Na závěr bych chtěla poděkovat za podporu a spolupráci Obci 
Pohled, Zámku Pohled, firmám Českomoravský štěrk, a.s. a 
Osiva a.s., TJ Sokol Pohled a ČČK Pohled, našim fanouškům a 
všem ostatním lidičkám, kteří nám pomůžou, když je to potřeba. 
Děkujeme! 
Za pohledské hasiče přeju všem občanům klidný zbytek adventu, 
pohodové Vánoce a v novém roce zdraví a spokojenost. 

Aneta Kudlová 

MYSLIVECKÝ SPOLEK POHLED 
Jako každý rok, je povinností myslivců pečovat od září o zvěř, a 
to přípravou na období nouze – zimu. Členové mysliveckého 
spolku mají přidělené úseky na přikrmování zvěře, ve kterých 
mají svá krmná zařízení. Do nich pravidelně přidávají jadrné 
krmivo – oves, doplňují stav lizu – soli, přidávají plody lesních 
dřevin, dužnaté krmivo a samozřejmě kvalitní seno. V naší 
honitbě přikrmujeme srnčí, dančí a drobnou zvěř (zajíce). MS 12. 
října provedl poslední výlov Simtanského rybníka, z důvodu 

ukončení nájmu na 2/3 rybníka. Tento výlov byl spojený nejen s 
prodejem ryb, ale také s posezením s hudbou a pochutnáním si 
na rybích specialitách a dobrém pití. Nádherné slunečné počasí 
přilákalo velký počet návštěvníků, kterým MS děkuje za účast a 
přízeň po celé předešlé období. Na podzim začíná pro myslivce 
také hlavní lovecká sezóna. V naší honitbě začíná lovem 
divokých kachen na rybnících a řece. Hony na drobnou, černou a 
škodnou zvěř byly uspořádány v Dlouhé Vsi a Simtanech, celkem 
bylo uloveno 5 zajíců a 2 ks černé zvěře. Tyto úlovky se staly 
výhrami v tombole na První leči 9. 11. v Dlouhé Vsi a na Poslední 
leči 14. 12. ve Stříbrných Horách. MS děkuje za účast na První 
leči, kde hrála skupina Jásalka Band a na Poslední leči, kde 
hrála skupina Preston. Společný hon MS Pohled na černou a 
škodnou zvěř se uskuteční 30. 12., výroční členská schůze 
proběhne v únoru 2020.  
Myslivecký spolek přeje honcům, přátelům myslivosti a přírody, 
spoluobčanům a kamarádům klidné vánoční svátky a do nového 
roku 2020 hodně štěstí, zdraví a spokojenosti. Myslivosti zdar! 

Milan Klement 

Z FARNOSTI POHLED  
S blížícím se závěrem roku bychom rádi poděkovali všem 
jednotlivcům a institucím za pomoc při záchranných pracích ve 
farním i poutním kostele. Díky podpoře Ministerstva kultury, Kraje 
Vysočina, Obce Pohled a Biskupství Královéhradeckého se 
podařilo pokročit při opravě části architektury hlavního oltáře v 
kostele sv. Ondřeje, navrátit obnovený boční oltář Panny Marie 
do kostela sv. Anny a uskutečnit první etapu restaurování 
varhanního stroje tamtéž.  
Velký dík patří i všem dárcům, kteří se zapojili ke sbírce účastí na 
svatoanenském koncertu či prostřednictvím adopce píšťal. 
Dosud se podařilo takto získat částku téměř 40 tis. Kč. SBÍRKA 
DÁLE POKRAČUJE – i Vy můžete přispět zasláním daru na účet 
1123223399/0800, do poznámky uveďte „varhany sv. Anna“. 
(Pro vystavení potvrzení o daru kontaktujte P. Oldřicha Kučeru, 
farnosthb@seznam.cz, tel. 731 402 249). Za Vaši štědrost a 
podporu projektu opravy varhan u sv. Anny srdečně děkujeme!   
Děkujeme i všem, kteří pomohli při stavbě lešení, jeho demontáži 
a náročném úklidu interiéru farního kostela. S Boží pomocí a pod 
ochranou Naší Paní se rovněž podařilo obnovit nátěr střech na 
kapli i kostele sv. Anny, včetně stabilizace havarijního stavu 
věže.     
Následující vánoční zamyšlení přijměte jako srdečné pozvání k 
oslavě Narození Páně v pohledském kostele sv. Ondřeje, mše 
sv. budou slouženy na Štědrý den ve 22:00 hod., na 1. a 2. 
svátek vánoční v 9:00 hod., 31. 12. v 15:00 hod. a 1. 1. v 9:00 
hod.  

 
Vánoční svátky jsou časem Boží milosti a štědrosti a otevřených 
lidských srdcí. Ježíš Boží syn přichází a narodil se Marii a 
Josefovi. Krásné a jednoduché události, které mají větší význam, 
než umíme domyslet. Vnímáme, kolik tradic a zvyků vzniklo a 
prožíváme. Mnoho poetických písní zní kolem nás. Jaké svátky 
budou, záleží na nás samých. Kolik času a otevřenosti i štědrosti 
jsme ochotni nabídnout i těm kolem nás. Jsme si vědomi toho, že 
materiální svět nemůže přehlušit lidské srdce plné života, radosti, 
lásky a naděje. Přeji Vám příjemně prožitý čas vánočních svátků 
a nalezení pravého smyslu "Života".  

P. Oldřich Kučera 

 
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2020 

Také v roce 2020 budou dobrovolníci v naší obci koledovat v rámci Tříkrálové sbírky. Vaši domácnost 
v Pohledu a Rouštanech koledníci navštíví v sobotu 4. ledna, v Simtanech a na samotách u sv. Anny pak 
v neděli v odpoledních hodinách. Popřejí Vám hodně zdraví a štěstí v novém roce a požádají o 
příspěvek na pomoc lidem v nouzi žijícím v regionu. Z vybrané částky 65 % poputuje Oblastní charitě 
v Havlíčkově Brodě na podporu domácí hospicové péče a Střediska charitní pomoci, 15 % obdrží 
Diecézní katolická charita v Hradci Králové na své projekty, 10 % je určeno na zahraniční projekty 
(vzdělávání v oblasti Bangalúru, Indie), 5 % na celostátní projekty (následky mimořádných událostí – 
povodní, požárů apod.) a 5 % na úhradu nákladů spojených s vlastní sbírkou. Koledníci budou mít 
zapečetěnou pokladničku s razítkem obce a pověření charity. 
 

Pohledské listy vycházejí 19. 12. 2019 v nákladu 350 ks. Redakční rada: Jitka Neuwirthová, Petra Dvořáková, Marie Kotoučová. Přispívatel za obec: 
Milan Klement, Vydává obec Pohled, Revoluční 39, 582 21, IČO 00268062, MK ČR E 18037. 

mailto:farnosthb@seznam.cz

